XXVII. De eo quod non oporteat palliis præter tempora et loca definita vestiri, et de eo quod nequaquam eos, qui ex ordine monachico facti sunt, conveniat schemate ac stola monachica conversationis exire.

B Secundum traditas formas per singulas provincias, ac regiones et urbes, in ecclesiasticis promotionibus et consecrationibus illa quæ indicia et signa sunt ordinis qui unicuique inesse videtur, retineri decernimus, ita ut episcopi, quibus concessum est pallii uti, certis temporibus, in eisdem temporibus et locis, iis induantur, et tanto et tali non abutantur amictus propter typhum, et inanem gloriam, et humanum placorem, atque sui amorem; omni videlicet tempore divini sacrificii, et omnis alias ecclesiastici mysterii, hunc incipit portantes: illos autem qui reverenter monasticam vitam sectati sunt, et episcopale meruerunt honorem, conservare schema, et amictum monachorum indumentorum, et ipsam beatam vitam decernimus: et nullus omnino habeat potestatem deponere jam dictum schema, proprietyphum et arrogante voluntatem, ne per hoc inventari propriorum transgressor patitorum: sicut enim ibi continuus palliorum amictus fastigiosum et sua gloriae delitum demonstrat episcopum, ita et hic depositio ac deundatio monachici habitus nihilominus eisdem submittit criminibus eum qui hoc fecisse captus existet. Quisquis ergo episcopus præter definita sibi scripto tempora se pallio induerit, aut monasticarum vestium schema deposuerit, aut corrigatur, aut a patriarcha proprio deponatur.

C Et post lectionem canonum, iterum stans in medio Bahanes magnificentissimus patricius et præpositus per jussionem Christi amicorum imperatorum dixit ad sanctissimos loci servatores: Post lectionem divinorum et sacrorum canonum quid deliberat sanctitas vestra adhuc fieri? Sanctissimi vicarii senioris Romæ ac orientalium sedium dixerunt: Subsequatur expositus terminus, in quo cursim omnia continentur quæ acta sunt in hac sancta synodo, et legatur in audienciam omnium, si placet hoc sanctæ synodo. Sancta synodus dixit: Placet, justum enim et bonum est. Et post hoc ascendens Metrophanes Deo amicissimus metropolita Snyrnæ in superiori parte synodi, legit terminum. Similiter et Cyprianus Deo amicissimus metropolita Claudiopoleos in inferiori parte synodi eundem terminum legit in audienciam omnium.

D *Terminus sanctæ ac universalis octavæ synodæ, quæ facta est Constantinopoli.*

Sancta, magna, et universalis synodus, quæ per divinam voluntatem et gratiam et sanctionem amicorum Christi ac Deo confirmatorum imperatorum nostrorum Basilii et Constantini congregata est in